Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 8 de novembro de 2011 Ano I - Edição nº 00149

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

B7CEADAB69F3E986A8C622481B582377

terça-feira, 8 de novembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00149 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• Decreto ° 702/2011 - Decreta 'Situação de Emergencia' no Municipio de Santo Amaro e dá outras providências

• Ato de Publicação do Termo de Contrato nº 346/2011 (resumo). Processo Administrativo nº 835/2011. Carta Convite nº 022/2011. Objeto:
Contratação de empresa para Fornecimento de Material de Expediente, para atender diversas Secretarias. (Contratada: Maria Dalva Farias
Sousa ME.).

• Ato de Publicação do Termo de Contrato nº 347/2011 (resumo). Processo Administrativo nº 835/2011. Carta Convite nº 022/2011. Objeto:
Contratação de empresa, para Fornecimento de Material de Expediente, para atender diversas Secretarias. (Contratada: Nelson Elias
Esmeraldo Santos.).

• Ato de Publicação do Termo de Contrato nº 348/2011 (resumo). Processo Administrativo nº 835/2011. Carta Convite nº 022/2011. Objeto:
Contratação de empresa, para Fornecimento de Material de Expediente, para atender diversas Secretarias. (Contratada: Livraria Nova
Opção Ltda.).

• Ato de Publicação do Termo de Contrato nº 350/2011 (resumo). Processo Administrativo nº 642/2011. Pregão Presencial nº 065/2011.
Objeto:  Contratação de empresa para fornecimento de materiais elétricos. (Contratada: Irriga Máquinas e Iluminação Ltda.).

• Ato de Publicação do Termo de Contrato nº 351/2011 (resumo). Processo Administrativo nº 642/2011. Pregão Presencial nº 065/2011.
Objeto:  Contratação de empresa para fornecimento de materiais elétricos. (Contratada: Palmas Luz Comercio de Materiais Eletricos Ltda.).

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

B7CEADAB69F3E986A8C622481B582377

terça-feira, 8 de novembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00149 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

1D5CF813ECF29163B95955CC9A602849

terça-feira, 8 de novembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00149 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 8 de novembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00149 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

Contrato n° 346/2011 Carta Convite n° 022/2011

  Estado da Bahia
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro
 Secretaria de Administração - (COPEL)

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 346/2011
(RESUMO)

Aos dezessete dias do mês de outubro do ano de dois mil e onze, por determinação do
Excelentíssimo Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito
Municipal de Santo Amaro - Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, torna público, o
resumo da celebração do termo de contrato, referente ao Processo Administrativo nº
835/2011, tendo como objeto deste instrumento a Contratação de empresa para
Fornecimento de Material de Expediente, para atender diversas Secretarias, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital Convocatório da Carta Convite
nº 022/2011 e com a proposta da CONTRATADA. Contratada: MARIA DALVA FARIAS
SOUSA ME, inscrita no CNPJ nº 96.848.791/0001-83, situada na Rua Conselheiro
Paranhos, nº57, Sala, Santo Amaro/Bahia, CEP: 44200-000. Valor global de R$  30.609,00
(Trinta mil seiscentos e nove reais), referente aos itens 10, 11, 12, 13, 23, 24, 25 e 27.

Dotação orçamentária:

SECRETARIA UNIDADE PROJETO/ATI
VIDADE:

ELEMENTO DE
DESPESA FONTE VALOR R$

Sec. de
Administração 02.04.00 2.007 33.90.30.00 0 R$ 3.304,22

Sec. Educação 02.09.00 2.068 33.90.30.00 1 R$ 3.826,12
Sec. Educação 02.09.00 2.009 33.90.30.00 1 R$ 3.826,12
Sec. Educação 02.09.00 2.092 33.90.30.00 15 R$ 4.348,05
Sec. Saúde 02.08.00 2076 33.90.30.00 2 R$ 3.826,12
Fundo de Saúde 02.08.01 2010 33.90.30.00 2 R$ 3.826,12
Sec. Assist. Social 02.11.01 2077 33.90.30.00 24/29 R$ 2.550,75
Sec. Assist. Social 02.11.01 2087 33.90.30.00 24/29 R$ 2.550,75
Sec. Assist. Social 02.11.01 2030 33.90.30.00 29 R$ 2.550,75

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO, em 17 de outubro de 2011.

Luiz Eduardo Pacheco Alves
- Secretário de Administração -

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

B59BDB4AD5449D64306DE7816AB18634

terça-feira, 8 de novembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00149 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 8 de novembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00149 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

Contrato nº 347/2011 - Carta Convite n° 022/2011

  Estado da Bahia
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro
 Secretaria de Administração - (COPEL)

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 347/2011
(RESUMO)

Aos dezessete dias do mês de outubro do ano de dois mil e onze, por determinação do
Excelentíssimo Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito
Municipal de Santo Amaro - Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, torna público, o
resumo da celebração do termo de contrato, referente ao Processo Administrativo nº
835/2011, tendo como objeto deste instrumento a Contratação de empresa, para
Fornecimento de Material de Expediente, para atender diversas Secretarias, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital Convocatório da Carta Convite
nº 022/2011 e com a proposta da CONTRATADA. Contratada NELSON ELIAS
ESMERALDO SANTOS, inscrita no CNPJ nº 14.037.741/0001-51, situada na RUA
CONSELHEIRO SARAIVA, nº 35 TERREO / Centro, Santo Amaro / BA, CEP: 44200-
000Valor global de R$ 30.062,50 (Trinta mil, sessenta e dois reais e cinquenta centavos),
referente aos itens 01, 02, 05, 06, 07, 09, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 28, 30, 33 e 34,
Dotação orçamentária:

SECRETARIA UNIDADE PROJETO/ATIV
IDADE:

ELEMENTO DE
DESPESA

FONT
E

VALOR R$

Sec. de
Administração 02.04.00 2.007 33.90.30.00 0 R$ 3.167,61

Sec. Educação 02.09.00 2.068 33.90.30.00 1 R$ 3.757,81
Sec. Educação 02.09.00 2.009 33.90.30.00 1 R$ 3.757,81
Sec. Educação 02.09.00 2.092 33.90.30.00 15 R$ 4.348,05
Sec. Saúde 02.08.00 2076 33.90.30.00 2 R$ 3.757,81
Fundo de Saúde 02.08.01 2010 33.90.30.00 2 R$ 3.757,81
Sec. Assist. Social 02.11.01 2077 33.90.30.00 24/29 R$ 2.505,20
Sec. Assist. Social 02.11.01 2087 33.90.30.00 24/29 R$ 2.505,20
Sec. Assist. Social 02.11.01 2030 33.90.30.00 29 R$ 2.505,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO, em 17 de outubro de 2011.

Luiz Eduardo Pacheco Alves
- Secretário de Administração -

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

F6CBA6B3072D6B1D59D3DF7A3CA6E227

terça-feira, 8 de novembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00149 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 8 de novembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00149 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

Contrato nº 348/2011 -  Carta Convite nº 022/2011

  Estado da Bahia
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro
 Secretaria de Administração - (COPEL)

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 348/2011

(RESUMO)

Aos dezessete dias do mês de outubro do ano de dois mil e onze, por determinação do
Excelentíssimo Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito
Municipal de Santo Amaro - Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, torna público, o
resumo da celebração do termo de contrato, referente ao Processo Administrativo nº
835/2011, tendo como objeto deste instrumento a Contratação de empresa, para
Fornecimento de Material de Expediente, para atender diversas Secretarias, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital Convocatório da Carta Convite
nº 022/2011 e com a proposta da CONTRATADA. Contratada: LIVRARIA NOVA
OPÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 00.573.122/0001-77, situada na AV VIANA
BANDEIRA, Nº 88, CENTRO, SANTO AMARO/BA, CEP: 44200-000. Valor global de
R$ 17.043,70 (Dezessete mil quarenta e três reais e setenta centavos), referente aos itens:
03,04,08,26,29,31,32,35,36,37,38,39,40 e 41.

Dotação orçamentária:

SECRETARIA UNIDADE PROJETO/ATI
VIDADE:

ELEMENTO DE
DESPESA FONTE VALOR R$

Sec. Educação 02.09.00 2.092 33.90.30.00 15 R$ 4.260,96
Sec. Educação 02.09.00 2.068 33.90.30.00 1 R$ 2.130,46
Sec. Educação 02.09.00 2.009 33.90.30.00 1 R$ 2.130,46
Sec. Saúde 02.08.00 2076 33.90.30.00 2 R$ 2.130,46
Fundo de Saúde 02.08.01 2010 33.90.30.00 2 R$ 2.130,46
Sec. Assist. Social 02.11.01 2077 33.90.30.00 24/29 R$ 1.420,30
Sec. Assist. Social 02.11.01 2087 33.90.30.00 24/29 R$ 1.420,30
Sec. Assist. Social 02.11.01 2030 33.90.30.00 29 R$ 1.420,30

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO, em 17 de outubro de 2011.

Luiz Eduardo Pacheco Alves
- Secretário de Administração -

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

939704CFC7648237623620938D78DBD2

terça-feira, 8 de novembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00149 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 8 de novembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00149 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

Contrato nº 350/2011-  Pregão Presencial n° 065/2011

  Estado da Bahia
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro
 Secretaria de Administração - (COPEL)

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 350/2011

(RESUMO)

Aos vinte dias do mês de outubro do ano de dois mil e onze, por determinação do
Excelentíssimo Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito
Municipal de Santo Amaro - Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, torna público, o
resumo da celebração do termo de contrato, referente ao Processo Administrativo nº
642/2011, tendo como objeto deste instrumento a Contratação de empresa para
fornecimento de materiais elétricos, conforme especificações constantes no Anexo I ao
Edital Convocatório do Pregão Presencial nº 065/2011 e com a proposta da
CONTRATADA. Contratada IRRIGA MÁQUINAS E ILUMINAÇÃO LTDA,
inscrita no CNPJ nº 37.406.972/0001-90, situada na Rua R-5,Qd R-9, Lt 17, nº 118, St
Oeste/GO, CEP: 74.125.070,. Contratada: Valor global de R$ 158.000,00 (Cento e
cinqüenta e oito mil reais), referente ao Lote I.

Dotação orçamentária:

SECRETARIA UNIDADE PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE
Sec. Serviços Públicos 02.16.00 2.036 3390.30.00 00/42

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO, em 20 de outubro de 2011.

Luiz Eduardo Pacheco Alves
- Secretário de Administração -

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

12A7BCD63EB593DC9C5DD0AA2AC2AC71

terça-feira, 8 de novembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00149 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 8 de novembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00149 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

Contrato nº 351/2011-  Pregão Presencial n° 065/2011

  Estado da Bahia
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro
 Secretaria de Administração - (COPEL)

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 351/2011
(RESUMO)

Aos vinte dias do mês de outubro do ano de dois mil e onze, por determinação do
Excelentíssimo Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito
Municipal de Santo Amaro - Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, torna público, o
resumo da celebração do termo de contrato, referente ao Processo Administrativo nº
642/2011, tendo como objeto deste instrumento a Contratação de empresa para
fornecimento de materiais elétricos, conforme especificações constantes no Anexo I ao
Edital Convocatório do Pregão Presencial nº 065/2011 e com a proposta da
CONTRATADA. Contratada: PALMAS LUZ COMERCIO DE MATERIAIS
ELETRICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.901.896/0001-91, situada na Rua G , nº
142, Terreo, Muchila I , CEP: 44.006-170. Valor global de R$ 463.375,44 (Quatrocentos
e sessenta e três mil trezentos e setenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos),
referente ao Lote II,
Dotação orçamentária:

SECRETARIA UNIDADE PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE
Sec. Serviços Públicos 02.16.00 2.036 3390.30.00 00/42

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO, em 20 de outubro de 2011.

Luiz Eduardo Pacheco Alves
- Secretário de Administração -

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

B7CEADAB69F3E986A8C622481B582377